ἢ ἑ βελίσις.] Quidam ἀρρησις legunt: sed vulgata le-
ctio mihi magis arrisit. Vtrancunque tamen re-
cipias, locus hic planè mutilus ac decurtatus vi-
detur. Quæ enim hīc habentur de medicamen-
torum ætatibus, aut certè virium diuturnitate, ea
ut experientia, ita etiam claris. Scriptorum au-
toritati refragātur. Siquidem Theophrastus, lib.
9. de hist. plant. cap. 14. præter vtrunque Veratrū
aliquot alia recenset medicamenta, quæ quā-
m triennij longiore durent tempore, viribus etiam
integris. Ac cum ipsum Theophrasti locum
Plinius, lib. 27. cap. vlt. totidē ferè verbis Latinè
reddidit. Quid verò hac in parte sentiendum sit,
vel ipsa experientia cuius satis indicabit. Cate-
tūm doctis. vir D. Ioh. Bauhinus, quo dubita-
tionis huius cause causam adimat, pro eo quod ha-
beretur in hac ipsa periodo, μόνά τῶν βοτανικῶν, resti-
tuit, ἢ τῶν βοτανικῶν, nec ineptè.

ἢ ἑ βελίσις.] Fortè, ἀπὸ τοῦ ἑ, legendum ὄντας:
aut etiam relicto ἑ, addendum ὄντας: nec enim
ita facilè subintelligi posse videtur.

CAP. I. ἢ ἑ βελίσις, ἢ ἑ βελίσις.] His locis haud dubiè
particula ἢ accipitur pro Partim, seu Aliqua ex

parte, vel quadantenus. Vult enim Autor, in eo-
dem flore, sed tamen diuersis eius partibus, hos
omnes colores conspici. Id vel ex eo patet, quod
statim subiungit: propter colorum quæ in flore
est varietatem, plantam ipsam non immeritò I-
ridi cœlesti assimilata fuisse. Et hoc ipsum sa-
tis innuit Plinius, apud quem Dioscoridis toto
opere nullam fieri mentionem, mirari satis non
possum. Is enim lib. 21. nat. hist. cap. 7. Floret, & in-
quit) Iris diuersi coloris specie, sicut arcus cœlestis: unde
ἢ ἑ βελίσις.] Ceterum Iridis flores, scribit Philinus,
Athenæo teste, λύκος, hoc est, lupos, ex eo nomi-
nari, quod lupi rictui labijsque similes sint.

ἢ ἑ βελίσις.] Malui μέλανα ex codice Aldino le-
gere, quā-
m ex Parisiensi μύλινα: maximè quum
eam quoque lectionem secutus videatur Oriba-
sius, Collect. lib. II. Huc accedit quod in Iridis
flore color subniger cernitur, qualis in viola ni-
gra, quæ ideò etiam μελανὴν nomē accepit. Omni-
no verò luteus color in eo ipso vix vlla ex parte,
quod videam, conspicitur, sed tantum ex luteo
albicans aut pallescens: qui Græcis ἄρχος dicitur.
Hic enim, Platone in Timæo teste, constat λευ-
κὸς ἑστὶν ὁ μεμυγμένον, scilicet cum flauo seu luteo
commiscetur album.

ἢ ἑ βελίσις.] Oribasius ἑλίσις vel ἑλίσις legisse
videtur: sed paruo discrimine.

ἢ ἑ βελίσις.] Gal. etiam I. de Anti-
dot. irin Illyricam cæteris præstare tradit. Sed &
ante ipsum Theophr. 9. hist. cap. 7. laudatissimā
scribit in Illyrico natam, & ibi quoque non qui-
dem maritimis in locis, sed mediterraneis, ma-
gisque ad Septentrionem sitis. Plinius ex senten-
tia Theophr. lib. 21. c. 7. Iris laudatissima, inquit, in
Illyrico, ἢ ἑ βελίσις.] ibi quoque non in maritimis, sed in sylue-
stribus Drilonis ἢ Narone. Sic Iridis meminit Ni-
cander in Theriacis, ἢ ἑ βελίσις.] Δρίλων καὶ Νάρονος
ἔχθη. Sunt verò, Ptolemæo teste, Drilo & Naro
fluuij in Dalmatia Illyrico vicina.

ἢ ἑ βελίσις.] Ita legimus ex vetusto codi-
ce. Vulgata tamen exemplaria habent πυρωπέρα,
fortè ἀπὸ τοῦ πυρωπέρα vel πυρωπέρα, hoc est, gu-
stu feruētiorē. Et hæc lectio tolerari quoque po-
test: maximè cum Oribasius, loco suprā citato, eā
secutus esse videatur.

καθαίρουσι δὲ πύριον ἢ ἑ βελίσις.] In veteri Sambuci co-
dice legitur, καθαίρουσι δὲ πύριον καὶ ἑ βελίσις. Goupylus
verò in aliquot exēplaribus legit, πύριον: quæ qui-
dē lectio ut Interpretibus alijs, ita mihi ipsi ma-
gis arrisit: siue πύριον pro crassioribus excremen-
tis, siue pro crassioribus humoribus accipiamus.
Nec enim me mouet quod existimat Goupylus,
expungendam eam dictionem, ne qua in Auto-
ris verbis videatur ἀπὸ πολλοῦ: cum iam antè (in-
quit ille) nihil aliud voluisse visus sit Dioscor.
quo loco ait, radices Iridis πρὸς ἀπομαρτυροῦν ἢ ἑ βελίσις
α. j.

ἄοπιεν, hoc est, *ἡανάσχα πιεν*, vti loquitur Paulus, cum de his ipsis radicibus mentionem facit. Sed (quod pace tanti viri dictum velim) quis non videt aliud esse καὶ ψύρειν πάχι, aliud πᾶσι σαράσχα ὕδα λεπιποπιεν? quum illud sit, humores crassos purgare: hoc verò, eos ipsos attenuando ad purgationem præparare. Adde quòd vbi de attenuatione sermo est, de thorace còtentis humoribus agitur: vbi verò de purgatione, de crassis iisdem quauis etiam alia corporis parte contentis.

CAP. II. Ἰσπερίκος] Contra Plinius lib. 25. cap. 13. Acoro tribuit radices nigras, minúsque venosas, cæterò similes iridis.

πὲρ Κολχίδι] Oribasiũ ac Diosc. interpretes secutus, Κολχίδι legere maluit, ἢ Χαλκίδι cũ Par. codice. Huc accedebat quòd ei Acoro primas tribuebat etiam Plinius, lib. hist. nat. 25. cap. 13. quod in Colchide nascitur iuxta Phasim amnem, & vbi que in aquosis. Est verò Colchis, Asiæ prouincia, vti & Galatia: cuius itidem hoc ipso loco meminit Diosc. Ea Corace môte, à Septentrione: ab Ortu, Iberia: à Meridie, Phaside amne: ab Occasu, Ponto EVxino clauditur.

CAP. III. Ἰσπερίκος ἢ ἀψήρων πόνοις. Ἰσπερίκος, &c.] Ita legere & distinguere visum est, contra quàm in cæteris exëplaribus habeatur: nempe vt quod de eclegmate ex Mei radicis pũuere & melle còcinnato dicitur, ad vnus thoracis affectus referatur, non item ad aliarum partium vitia: quibus eclegmata vt minùs conueniunt, ita neque accommodari consueuerunt.

CAP. IIII. σκορπιόκηκός] Aut ἠεροδίκηκος legendum, quæ vox huic Authori satis est vsitata: aut potius σκορπιόπηκός, hoc est, à scorpione iectis, qua quidẽ voce vtitur sequenti capite Dioscorides, Non metiendus enim morsu, sed acumine caudæ scorpium, vti loquitur Ouid. 4. fast. quanquã & eiusmodi aculeum Plinius dentis nomine appellare non veretur, lib. 11. cap. 37. Cæterum vt prior illa lectio codicum quorundam & veteris Interpretis testimonio, ita hæc posterior Pauli de cyperide agentis, itẽmque Plinij autoritate nititur.